
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 243 del 06/10/2022
Proposta di settore n. 84 del 06/10/2022

Oggetto: Impegno di spesa di € 6.500,00 per contributo alla Protezione Civile e contestuale liquidazione

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 2 del 3.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile di
servizio dell’Area Tecnica;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 41/2022 con la quale è stato stanziato l’importo di € 6.500,00 sul cap.
1887 del bilancio comunale quale contributo da liquidare alla Protezione Civile Gremanu Fonni con sede in Fonni via
San Pietro 4, C.F. 93060480915;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti
privati, approvato con deliberazione del C.C. n. 48 del 26.06.1991, modificato ed integrato con deliberazione del C.C.
n. 122 del 30.11.1991 e n. 16 del 16.06.2004, ed in particolare:

- l’art. 10, comma 1, lett. c), d), f);
- il capo X, art. 25, ai sensi del quale il Comune può disporre l’erogazione di contributi per favorire le attività di

volontariato che operano in via continuativa per la protezione civile;

CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare e liquidare la relativa somma;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

D E T E R M I N A

1) di impegnare a favore della Protezione Civile Gremanu Fonni con sede in Fonni via San Pietro 4, C.F.
93060480915, la somma di €. 6.500,00 quale contributo per l’attività svolta;

2) di imputare la spesa di €. 6.500,00 sul cap. 1887 del bilancio per l’esercizio in corso, stanziato e disponibile
per € 6.500,00;

3) Di liquidare il suindicato importo mediante accredito sul codice iban n. IT38Q0760117300001057984629 in
essere presso le Poste Italiane, intestato all’associazione ( vedi allegato);

4) di trasmettere copia della presente determina:
- al responsabile del servizio economico e finanziario per il visto di regolarità contabile attinente la copertura

finanziaria;
- all’organo di controllo interno;
- al responsabile dell’Albo Pretorio per la pubblicazione per un periodo di 15 giorni.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 06/10/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 06/10/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno di spesa di € 6.500,00 per contributo alla Protezione Civile e contestuale liquidazione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 11.01 1887 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
482 1384 6.500,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Impegno di spesa di € 6.500,00 per contributo alla Protezione Civile e contestuale liquidazione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.04.01.001 11.01 1887 2022 1384

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
6.500,00 0 0,00 1610 6.500,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-10-06T13:41:09+0200
	CARTA MARIO


		2022-10-13T19:11:53+0200
	DEMARTIS MARIO




